
Gudstjenester og arrangementer i Øster Lindet Sogn 
 

Dato: Tid: Præst: 
August  
Torsdag 29. 19.00 JP Stillegudstjeneste (se omtale) 
Fredag 30. 19.30 Koncert med ”Nils Økland og Sigbjørn Apeland” (se omtale) 

 
September    
Søndag 01. 09.00 EF Gudstjeneste 
Søndag 08. 10.30 EF Høstgudstjeneste med folkemusik og derefter menighedsmøde 

(se omtale) 
Torsdag 12. 16.30 Orgeleftermiddag (se omtale) 
Søndag 15. 10.30 EK Gudstjeneste 
Torsdag 19. 19.00 Valgforsamling, valg til menighedsråd (se omtale) 
Søndag 22. 09.00 EF Gudstjeneste 
Søndag 29. 09.00 JP Gudstjeneste 
Søndag 29. 19.00 Jazzkoncert for konfirmander med KIOSK (se omtale) 
 
Oktober  
Torsdag 10. 19.30 Orgelkoncert ved Karsten Hesse m.fl. (se omtale) 
Søndag 13. 09.00 EF Gudstjeneste 
Søndag 20. 10.30 EF Gudstjeneste 
Søndag 20. 15.00 Jazzkoncert for børn og deres voksne med Casper Mikkelsen 

”En fanJazztisk trommerejse” (se omtale) 
Søndag 27. 10.30 EK Gudstjeneste 
 
November  
Søndag 03. 18.00 EF Alle Helgen gudstjeneste og derefter fællesspisning (se omtale) 
Søndag 10. 09.00 JP Gudstjeneste 
Torsdag 14. 16.30 Orgeleftermiddag 
Søndag 17. 19.30 Fællessangsaften (se omtale) 
Søndag 24. 09.00 EK Gudstjeneste 
Fredag 29. 15.00 Lindehusets krybbespil (se omtale) 
 
December  
Søndag 01. 13.30 EF Familiegudstjeneste, derefter julemandsvækning (se omtale) 
Tirsdag 03. 19.30 Adventskoncert med Øster Lindet Koret (se omtale) 
Søndag 08. 09.00 EK Gudstjeneste 
Søndag 15. 19.30 EF De 9 læsninger med De hylende Hunde (se omtale) 
Søndag 22. 09.00 EF Gudstjeneste 
Tirsdag 24. 14.30 EF Gudstjeneste juleaften 
Onsdag 25. 10.30 JP Gudstjeneste 1. juledag  
Søndag 29. 09.00 EF Gudstjeneste 
Tirsdag 31. 13.30 EF Nytårsgudstjeneste (se omtale)  
JP: Joanna Pedersen   EK: Erling Kristensen   EF: Elizabeth Fonsmark

Redigeret af menighedsrådet · Tryk: Rødding Bogtrykkeri ApS

Menighedsrådsmøder:  
(Menighedslokalet, Øster Lindet Præstegårdsvej 18, Øster Lindet, 6630 Rødding)   
Onsdag den 18. september kl. 16.30 Onsdag den 23. oktober kl. 16.30 
Onsdag den 13. november kl. 16.30 Onsdag den 11. december kl. 16.30 
 
Samtale med præsten: 
Husk, det er altid en mulighed at tale med præsten om alt mellem himmel og jord.  
Samtalerne er fortrolige. Præsterne kan kontaktes på tlf.: Joanna Pedersen: 2040 8234,  
Erling Kristensen:  2040 8236 og Elizabeth Fonsmark: 7485 5117 
 
Kirkebil: 
Det er til enhver gudstjeneste muligt for handicappede og ikke mobile pensionister at blive kørt til 
gudstjeneste (omkostningsfrit). Ring til Solveigs Taxa på tlf.: 7484 1668 senest kl. 12.00 dagen før. 
 
Se også kirkens hjemmeside https://www.froespastorat.dk/  Vælg ”Kirkerne” og ”Øster Lindet Kirke”  
 
 
 

Nr. 3 September - Oktober - November - December 2024 

Øster Lindet Sogns 
Kirkeblad

Menighedsrådet - et meningsfyldt, værdiskabende og nærdemokratisk arbejde 
 
Menighedsrådet: nærdemokratisk og værdiskabende 
Kære læser: du har måske ikke tænkt over det, men menighedsrådet er et af de sidste nærdemo-
kratier vi har! 
Og ikke nok med det, menighedsrådene har - spredt ud over det ganske land- en værdifuld og 
værdiskabende funktion, som vi også tit overser eller glemmer. Og det er vel at mærke en funk -
tion, som er en vigtig del af kirkens sjæl og af den danske “folkesjæl”. 
 
- Menighedsrådet understøtter kulturlivet og bidrager til et aktivt lokalsamfund.  
- Menighedsrådet støtter kirkens sociale arbejde, ikke mindst i lokalområdet, og er på den måde 

med til at drage omsorg for mennesker, på tværs af alder. 
- Menighedsrådet har desuden ansvar for sognets bygninger og den vigtige kulturarv der i    

mange tilfælde ligger i dem (vedligeholdelse, renovering og ny byggeri).  
- Menighedsrådet bestemmer, hvordan sognets budget skal bruges.  
- Menighedsrådet har ansvaret for at bevare og drive kirkegården og ansætte medarbejdere      

til at vedligeholde gravstederne, og ansvaret for at kirkegården udvikler sig, så den passer til 
nutidens behov og de lokale behov.  

Alt dét og en del mere har en uvurderlig betydning, - ikke mindst i de mindre byer, hvor der 
måske ikke er andre samlingssteder end den lokale kirke. 
 
Kom og stem! 
Som medlem af folkekirken har du direkte indflydelse på, hvem du vil have i dit lokale menig-
hedsråd. Du skal bare møde op og stemme ved menighedsrådsvalget. Og menighedsrådsvalg er 
det snart, - nærmere bestemt torsdag den 19.09. kl. 19.00…… Så kom og stem!  
 
Eller stil op! 
Eller du kan tage skridtet videre og ikke blot stemme, men også stille op til menighedsrådsvalget.  
Så, altså: 
 
- Hvis du har en mening om kirken og troen og deres plads i samfundet,  
- Hvis du brænder for både den lokale kulturarv og den danske kulturarv,  



- Hvis du vil have indflydelse på og være med til at udvikle kirken og fælles skabet,  
- Hvis du vil være med til at gøre det i et samarbejde og samspil med andre, og påtage dig ansvar 

og opgaver, dér hvor du kan bidrage,…så stil op og kom bliv et friskt og værdifuldt pust i 
menighedsrådet! 

 
Valget finder sted torsdag den 19. september kl. 19.00 i Menighedslokalet i 1913-bygningen. 
 
Hjertelig velkommen og venlig hilsen!                        Erling Kristensen, sognepræst i Frøs Pastorat 
 

Sognepræster og kirkekontor: Mail: Tlf: 
Sognepræst og begravelsesmyndighed jop@km.dk 2040 8234  
Joanna Pedersen, Søndergyden 10, Rødding  
Sognepræst Erling Kristensen erlkr@km.dk 2040 8236  
Sognepræst Elizabeth Fonsmark                            edf@km.dk 7485 5117 
Præstesekretær og kirke- og kulturmedarbejder Louise Jensen lbyj@km.dk 6150 3453 
Kirkekontoret, Nørregade 96, 6600 Vejen Vejen.sogn@km.dk 7536 2904  
Kirkens ansatte:  
Graver og kirketjener Helle Mikkelsen graverosterlindet@gmail.com 7484 6559 
Gravermedhjælper Pia Bonde graverosterlindet@gmail.com 7484 6559 
Organist Karsten Hesse karstenhesseh@netscape.net 2917 5464 
Kirkesanger Ellinor Jensen jensen.ellinor@gmail.com 2276 6129  
Menighedsråd:  
Henning Jensen (formand) henningjensen812@gmail.com 4017 5277 
Ellinor Jensen (kontaktperson, næstformand) jensen.ellinor@gmail.com 2276 6129 
Ib Clemmensen (kirkeværge) ibclemme@gmail.com 4158 6009 
Allan Jensen (kasserer) allanjensen_69@hotmail.com 5356 2803 
Lene K.H. Bennedsen (sekretær) lenehb@hotmail.com 4016 0348 
Fakturaer og mails til menighedsråd sendes til 8953@sogn.dk 
 
 
 

Arrangementer: 
 
Stillegudstjeneste torsdag den 29. august kl. 19.00 
En kort gudstjeneste, hvor stilheden, bønnen, duftene og eftertænksomheden får god plads. Lyset er 
dæmpet, og roen sænker sig. En stemningsfuld stund, som alle kan være med til. 
 
Koncert med ”Nils Økland og Sigbjørn Apeland” fredag den 30. august kl. 19.30 
Denne koncert er en del af en koncertrække, ”Sacred Music”, over 5 dage med 4 orkestre i 15 kirker i 
trekantsområdet, og også i Ø. Lindet Kirke, som er fast spillested for Spillestedet Trio (tidligere Jazz i 
Trekanten). Her er fordybelse, hengivenhed og refleksion gennemgående temaer i musikken. Kirke-
rummet er helt perfekt som ramme. Nils og Sigbjørn kommer fra det vestlige Norge med rødder i fol-
kesangstraditionen og kirkemusikken, som de bygger videre på med improvisation og jazzede toner. 
Nils spiller på strygerinstrumenter og Sigbjørn på tangenter, men ikke helt, som vi kender dem. Det 
bliver spændende. Håber på stor tilslutning. Pris kun 75 kr. 
 
Nørkleklub starter i Sognestuen (1913-bygn. på Præstegårdsvej 18) den 9. september kl. 19-22 
Alle er velkomne med deres strikketøj eller lignende til hyggesnak og håndarbejde sammen med 
andre, så pindene gløder. Kontakt evt. Lene Bennedsen (find hendes nummer på bagsiden), hvis du 
vil vide mere. Derefter ca. en gang i måneden. Annonceres på Facebook, sogn.dk og de fysiske 
opslagstavler. 
 
Høstgudstjeneste søndag den 8. september kl. 10.30 med efterfølgende menighedsmøde 
Kl. 10.15 åbnes med folkemusik ved Spillefolket, kl. 10.30 er der gudstjeneste, hvor der også bydes på 
folkemusik undervejs. - Umiddelbart efter denne særlige høstgudstjeneste inviteres der til menigheds-
møde i kirken, hvor menighedsrådet fortæller om det forgangne år i kirken. I år er vi især optaget af 
det kommende valg til menighedsrådet. 
 
En halv times orgelspil om eftermiddagen, 12. september og 14. november kl. 16.30 
Kirkens organist, Karsten Hesse, inviterer på orgelspil i kirken. Der er fri adgang til at komme og gå 
og lytte til dejlige orgeltoner. Sæt dig ind i kirken, lad roen falde over dig og lad dig fylde af god 
musik. Du kan komme når du vil, og gå igen når du vil. 
 
Torsdag den 19. september kl. 19.00 er der Valgforsamling, valg til menighedsrådet i   
1913-bygningen, Præstegårdsvej 18 
Første søndag i advent tiltræder et nyt menighedsråd, som skal vælges blandt menighedens medlem-
mer. Kom endelig og peg på dem, du synes skal være med til at drive fx kirkens økonomi, ansættelse 
af personale, ledelse af medarbejdere, vedligeholdelse af kirkebygninger, kirkegården og kirkelige 
arrangementer. 
 
Søndag den 29. september er der musik for unge kl. 19.00 
Til denne koncert inviteres alle kommende konfirmander fra Frøs Pastorat. Spillestedet Trio har gjort 
det muligt, at gruppen ”KIOSK” kommer og laver musik for os. Kiosk er et Aarhus-band, der laver 
original audiopoesi. Bandet forener musik og poesi på en underfundig, tilgængelig og ærlig måde – 
altid lige i øjenhøjde. Det musikalske univers er inspireret af jazz, latin og pop og teksterne kredser 
om at være ung, blive ældre, være ensom, i tosomhed, lave familie, være søvnløs, rodløs, urolig – og 
næsten lykkelig. Alle er velkomne. Pris 50 kr., dog gratis for de inviterede konfirmander. 
Kiosk består af Maj Ørskov (tekst), Rasmus Hvelplund (saxofon), Andreas Ohrt (klaver), Anders 
Boye (kontrabas) samt Severin Perc (perkussion). 
 
Flere organister fra vores område byder ind til orgelkoncert torsdag den 10. oktober kl. 19.30 
Kirkens organist, Karsten Hesse, tager denne aften kolleger med i Ø. Lindet Kirke, som har et særligt 
godt orgel; det er ikke særligt stort, men har en særlig god lyd. Kom og hør hvad de kan få ud af at 
boltre sig i orgeltoner. Gratis entré. 
 

Søndag den 20. oktober kl. 15.00 er der musik for børn med Casper Mikkelsens  
”En fanjazztisk trommerejse” 
Junglejazz, swingmusik og fortællinger for både børn og deres voksne. 
Hvor kommer trommerne egentlig fra? Hvordan blev de til et trommesæt? Må man slå på trommer i 
en kirke? Og hvad har det egentlig med jazz at gøre? En FanJAZZtisk Trommerejse er en musikalsk 
mættet koncertforestilling, der fortæller trommernes og jazzmusikkens historie fra Afrikas savanne til 
New Yorks asfaltjungle. Koncerten byder på et overflødighedshorn af musik lige fra junglebogen og 
bedrøvet blues til hæsblæsende swingmusik. Casper Mikkelsens Dejlige Jazzband leverer det hele 
med et glimt i øjet, imponerende håndværk og medrivende entusiasme. Så afgjort jazz i børnehøjde! 
Casper Mikkelsen: Trommer, Morten Ankarfeldt: Bas, Johannes Buhl Andresen: Klaver og Jan   
Harbeck: Tenorsaxofon. BØRN GRATIS, voksne 50 kr. 
 
Alle Helgen gudstjeneste søndag den 3. november kl. 18.00 
En særlig stemningsfuld gudstjeneste, hvor vi mindes vore døde. Navnene på dem, der er døde i løbet 
af året, læses op. Der er gjort lidt ekstra ud af musikken, da Birgitte Parsi fra Gram deltager på gambe, 
og der er mulighed for at tænde lys i kirken for dem, vi har mistet. Efter gudstjenesten er der fællesspis-
ning i Landsbyhuset for alle interesserede. Det er nødvendigt med tilmelding. Hold øje med opslag.  
Fællessangsaften søndag den 17. november kl. 19.30 
Denne dag er der ingen gudstjeneste; i stedet mødes vi i kirken om aftenen og synger de salmer, som 
de fremmødte foreslår. Det er altid meget hyggeligt og uhøjtideligt, og salmerne står i kø for at blive 
sunget. Kom og vær en del af det. Undervejs er der en kop kaffe, slut kl. 20.30.  
Lindehusets Krybbespil fredag den 29. november kl. 15.00 
De dejlige børn fra Lindehuset opfører juleevangeliet i et krybbespil i kirken. Børnene er klædt smukt 
ud og synger og dramatiserer, så vi får julefortællingen på en betagende måde. Alle er velkomne.   
 
Familiegudstjeneste før julemandsmodtagelse søndag den 1. december kl. 13.30 
Før vi møder julemanden, mødes vi i kirken til familiegudstjeneste for mødre, fædre, bedsteforældre, 
gamle tanter og små nisser, måske med røde huer på. Præsten taler her til os alle, og vi skal synge 
julesalmer, som vi kender og elsker. 
 
Adventskoncert tirsdag den 3. december kl. 19.30 med Ø. Lindet Koret 
Dit lokale kor glæder sig til at synge for jer af hjertens lyst om advent og jul og håber på, at mange har 
lyst til at være med. Der er også fællessalmer, som alle kan synge med på. Efter koncerten inviterer 
menighedsrådet på kaffebord i Forsamlingshuset. Gratis for alle. 
 
Gudstjeneste med ”De ni Læsninger” søndag den 15. december kl. 19.30 
Traditionen tro har vi hvert år en aften med læsninger, fællessalmer og kor den tredje søndag i 
advent. I år medvirker De hylende Hunde, det bliver festligt. Lokale menighedsmedlemmer læser ni 
tekster, der binder aftenen sammen. 
 
Nytårsaftensgudstjeneste søndag den 31. december kl. 13.30 
Årets sidste gudstjeneste, hvor vi bagefter ønsker hinanden godt nytår med en kage og et glas, en hyg-
gelig tradition. 


